

令和7年7月16日（令和7年7月29日）

野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2 – P 7）P C 上部工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2－P 7）P C 上部工事
工事地名	（自）滋賀県野洲市妙光寺地先 （至）滋賀県野洲市三上地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030004	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	P C 橋工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1 式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	840日間 自 令和 7年 8月16日 (当初) 至 令和 9年12月 3日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	野洲栗東バイパス	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2－P 7）P C 上部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート橋上部			式	1		302,553,884			
PCボックス梁 橋工			式	1		275,286,276			
架設支保工(固定)			式	1		83,866,378			
支保工基礎 (鋼矢板)			m2	1,600	3,732	5,971,200			単-1号
支保工基礎 (H形鋼)			m	24	3,882	93,168			単-2号
支保 (第1施工区間)		支保耐力 33.6kN/m2 くさび結合支保	空m3	2,600	7,240	18,824,000			単-3号
支保 (第2施工区間)		支保耐力 33.3kN/m2 くさび結合支保	空m3	4,830	6,707	32,394,810			単-4号
支保 (第3施工区間)		支保耐力 34.7kN/m2 くさび結合支保	空m3	4,000	6,293	25,172,000			単-5号
支柱支保		支保耐力 34.7kN/m2 支柱支保	空m3	320	4,410	1,411,200			単-6号
支承工			式	1		25,567,720			
ゴム支承 (P2)		最大反力 2440kN	個	2	6,388,000	12,776,000			単-7号
ゴム支承 (P7)		最大反力 2080kN	個	2	6,389,000	12,778,000			単-8号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2－P 7）P C 上部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補強格子鉄筋		SD295 D10	t	0.14	98,000	13,720			単-9号
PCホースラップ製作工			式	1		165,852,178			
円筒型枠		鋼製 φ400	m	54	11,300	610,200			単-10号
円筒型枠		鋼製 φ1000	m	496	30,400	15,078,400			単-11号
鉄筋		SD345 D13	t	56.6	315,700	17,868,620			単-12号
鉄筋		SD345 D16～25	t	43.53	313,100	13,629,243			単-13号
コンクリート		36-12-25(20) (早強)	m3	1,096	64,730	70,944,080			単-14号
PCケーブル		マルチストラットシステム 320t型 (12S15.2B) SWPR7BL	m	2,511	13,600	34,149,600			単-15号
PC緊張		緊張用 12S15.2用	ケーブル	36	266,400	9,590,400			単-16号
PC緊張		固定用 12S15.2用 片引き	ケーブル	18	191,300	3,443,400			単-17号
インサートアンカー		M12×50	箇所	40	78.5	3,140			単-18号
インサートアンカー		セラミックインサート M12	箇所	1,551	345	535,095			単-19号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2－P 7）P C 上部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁付属物工			式	1		19,327,528			
排水装置工			式	1		8,259,000			
排水装置			式	1	8,259,000	8,259,000			単-20号
地覆・壁高欄工			式	1		10,623,074			
コンクリート		24-12-25 (20) (普通)	m3	91	33,130	3,014,830			単-21号
鉄筋		SD345 D13	t	6.41	172,800	1,107,648			単-22号
鉄筋		SD345 D13 球状樹脂塗装鉄筋	t	0.25	435,800	108,950			単-23号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.5	170,800	85,400			単-24号
型枠		一般型枠	m2	520	9,863	5,128,760			単-25号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,998	3,998			単-26号
遮音壁アンカーボルト		4-D25×810 溶融亜鉛メッキ	箇所	142	8,264	1,173,488			単-27号
表面保護工			式	1		445,454			

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2－P 7）P C 上部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下地処理		簡易清掃	m2	71	1,377	97,767			単-28号
含浸材塗布		ケイ酸ナトリウム系							
			m2	71	4,897	347,687			単-29号
コンクリート橋足場等設置工			式	1		4,759,760			
橋梁足場工			式	1		2,558,360			
側部足場			m	280	9,137	2,558,360			単-30号
昇降用設備工			式	1		2,201,400			
登り栈橋			箇所	6	366,900	2,201,400			単-31号
仮設工			式	1		3,180,320			
交通管理工			式	1		3,180,320			
交通誘導警備員			人日	208	15,290	3,180,320			単-32号
橋梁下部			式	1		2,036,995			
RC橋脚工			式	1		2,036,995			

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2－P 7）P C 上部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋脚躯体工			式	1		2,036,995			
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	32	33,130	1,060,160				単-33号
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.71	189,400	513,274				単-34号
型枠	一般型枠	m2	47	9,863	463,561				単-35号
直接工事費		式	1		304,590,879				
共通仮設費		式	1		33,440,344				
共通仮設費		式	1		3,225,344				
運搬費		式	1		664,664				
仮設材運搬費		t	107.9	6,160	664,664				単-36号
技術管理費		式	1		154,680				
道路施設基本データ作成費用		工事	1		63,180				内-1号
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		試料	1	91,500	91,500				単-37号

設計内訳書

工事名	野洲栗東バイパス行畑高架橋（P 2－P 7）P C 上部工事（当 初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,406,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		30,215,000				
純工事費		式	1		338,031,223				
現場管理費		式	1		80,598,000				
工事原価		式	1		418,629,223				
一般管理費等		式	1		58,760,777				
工事価格		式	1		477,390,000				
消費税相当額		式	1		47,739,000				
工事費計		式	1		525,129,000				

1工事当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費								
[独自]		工事	1	63, 180	63, 180			
合 計					63, 180			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	支保工基礎 (鋼矢板)		単位	m2	数量	1, 600	単価	3, 732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎用鋼材設置・撤去		設置・撤去 標準(1. 0)	m 2	1, 600	2, 567	4, 107, 200		
鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）		撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 300日 3回 3650円 有	t	29. 4	44, 480	1, 307, 712		
鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）		撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 200日 2回 3650円 有	t	11. 2	31, 240	349, 888		
鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）		撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 100日 1回 3650円 有	t	11. 1	18, 490	205, 239		
計						5, 970, 039		
単価						3, 732	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	支保工基礎 (H形鋼)		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	支柱受台設置・撤去工	設置・撤去 標準(1.0)	m	24	2,413	57,912		
	鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 H形鋼300型 100日 1回 3650円 有	t	2.3	15,320	35,236		
	計					93,148		
	単価					3,882	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	支保 (第1施工区間)	支保耐力 33.6kN/m2 くさび結合支保	単位	空m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	くさび結合支保設置・撤去工	設置・撤去 29.4(3.0)以上 39.2(4.0)未満 6.0を超え 8.4m以下 スラブ・ホーンスラブ 橋 70m未満 636円	空m3	1	7,240	7,240		
	計					7,240		
	単価					7,240	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	支保 (第2施工区間)	支保耐力 33. 3kN/m2 くさび結合支保	単位	空m3	数量		単価	
						4, 830		6, 707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
くさび結合支保設置・撤去工		設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 6. 0を超え 8. 4m以下 スラブ・ホースラブ橋 70m未満 0円	空 m 3	2, 604	6, 250	16, 275, 000		
くさび結合支保設置・撤去工		設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 6. 0を超え 8. 4m以下 スラブ・ホースラブ橋 70m未満 636円	空 m 3	2, 226	7, 240	16, 116, 240		
計						32, 391, 240		
単価						6, 707	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	支保 (第3施工区間)	支保耐力 34. 7kN/m2 くさび結合支保	単位	空m3	数量		単価	
						4, 000		6, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
くさび結合支保設置・撤去工		設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 6. 0を超え 8. 4m以下 スラブ・ホースラブ橋 70m未満 0円	空 m 3	3, 914	6, 250	24, 462, 500		
くさび結合支保設置・撤去工		設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 1. 2を超え 3. 6m以下 スラブ・ホースラブ橋 70m未満 556円	空 m 3	86	8, 250	709, 500		
計						25, 172, 000		
単価						6, 293	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	支柱支保	支保耐力 34. 7kN/m2 支柱支保	単位	空m3	数量	1	単価	4, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱支保設置・撤去工		7. 0m以下 4. 6～7. 6m未満 設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 スラブ・ホーシラブ橋 70m未満 3650円	空m 3	1	4, 410	4, 410		
計						4, 410		
単価						4, 410	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コム支承 (P2)	最大反力 2440kN	単位	個	数量	1	単価	6, 388, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承工（ポストテンション場所打ホロースラブ橋工）		0. 204m3/個 標準(1. 0)	個	1	6, 388, 000	6, 388, 000		
計						6, 388, 000		
単価						6, 388, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	ゴム支承 (P7)	最大反力 2080kN	単位	個	数量	1	単価	6, 389, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承工（ポストテンション場所打ホロースラブ橋工）		0. 206m3/個 標準(1. 0)	個	1	6, 389, 000	6, 389, 000		
計						6, 389, 000		
単価						6, 389, 000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	補強格子鉄筋	SD295 D10	単位	t	数量	1	単価	98, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 2 9 5 D 1 0	t	1	98, 000	98, 000		
計						98, 000		
単価						98, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	円筒型枠	鋼製 φ 400	単位	m	数量	1	単価	11, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠(取付バンド 受台等含)		径400	m	1	11, 300	11, 300		
計						11, 300		
単価						11, 300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	円筒型枠	鋼製 φ 1000	単位	m	数量	1	単価	30, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円筒型枠(取付バンド 受台等含)		径1 0 0 0	m	1	30, 400	30, 400		
計						30, 400		
単価						30, 400	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	56. 6	単価	315, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		SD345 D13	t	56. 6	315, 300	17, 845, 980		
ねじ切り加工費 【歩掛見積No. 1】		D13 L=30mm	本	40	519. 3	20, 772		
計						17, 866, 752		
単価						315, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	313, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工		SD345 D16～25	t	1	313, 100	313, 100		
計						313, 100		
単価						313, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート	36-12-25 (20) (早強)	単位	m3	数量	1	単価	64, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート工		36-12-25 (20) (早強) 一般養生	m 3	1	64, 730	64, 730		
計						64, 730		
単価						64, 730	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	PCケーブル	マルチストラットシステム 320t型(12S15. 2B) SWPR7BL	単位	m	数量	1	単価	13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル工		マルチストラットシステム 320t型(12S15. 2B)	m	1	13, 600	13, 600		
計						13, 600		
単価						13, 600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	PC緊張	緊張用 12S15. 2用	単位	ケーブル	数量	1	単価	266, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊張工（ポストテンション場所打ホロースラブ橋工）		有	ケーブル	1	121, 900	121, 900		
接続工			組	1	144, 500	144, 500		
計						266, 400		
単価						266, 400	円／ケーブル	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	PC緊張	固定用 12S15. 2用 片引き	単位	ケーブル	数量	1	単価	191, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
緊張工（ポストテンション場所打ホロースラブ橋工）		無 片締め(固定側(固定用))	ケーブル	1	191, 300	191, 300		
計						191, 300		
単価						191, 300	円／ケーブル	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	インサートアンカー	M12×50	単位	箇所	数量	1	単価	78. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インサートアンカー		M12×50	個	1	78. 5	78. 5		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						78. 5		
単価						78. 5	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	インサートアンカー	セラミックインサート M12	単位	箇所	数量	1	単価	345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ファインセラミックインサート		M 1 2	本	1	345	345		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						345		
単価						345	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	排水装置		単位	式	数量	1	単価	8, 259, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水装置工		PCホースラブ 橋工の直接工事費×3%	式	1		8, 258, 588		
計						8, 258, 588		
単価						8, 259, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	24-12-25 (20) (普通)	単位	m3	数量	1	単価	33, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン 車打設 24-12-25 (20) (普通) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	33, 130	33, 130		
計						33, 130		
単価						33, 130	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	172, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	172, 800	172, 800		
計						172, 800		
単価						172, 800	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	単位	t	数量	0. 25	単価	435, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 25	172, 800	43, 200		
異形棒鋼エポキシ樹脂塗装費		D13	t	0. 25	71, 000	17, 750		
運搬費		エポキシ樹脂塗装工場～現場	台	1	48, 000	48, 000		
計						108, 950		
単価						435, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	170, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	170, 800	170, 800		
計						170, 800		
単価						170, 800	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 863	9, 863		
計						9, 863		
単価						9, 863	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3, 998	3, 998		
計						3, 998		
単価						3, 998	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	遮音壁アンカーボルト	4-D25×810 溶融亜鉛メッキ	単位	箇所	数量	142	単価	8, 264
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱アンカー		A型(埋設アンカー方式) 2m 4m以下	m	280	610. 1	170, 828		
遮音壁アンカーボルト		4-D25×810 溶融亜鉛メッキ	組	142	7, 060	1, 002, 520		
計						1, 173, 348		
単価						8, 264	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	下地処理	簡易清掃	単位	m2	数量	1	単価	1, 377	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
簡易清掃		昼間 無し 最大作業高11m未満 100m2未満	m 2	1	1, 376. 96	1, 376. 96			
計						1, 376. 96			
単価						1, 377	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	含浸材塗布	ケイ酸ナトリウム系	単位	m2	数量	1	単価	4, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布		昼間 無し 最大作業高11m未満 100m2未満	m 2	1	2, 903. 68	2, 903. 68		
表面含浸材		ケイ酸ナトリウム系	k g	0. 22	9, 060	1, 993. 2		
計						4, 896. 88		
単価						4, 897	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	側部足場		単位	m	数量	1	単価	9,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側部足場（スラブ桁橋）		標準以外 3.1箇所	m	1	9,137	9,137		
計						9,137		
単価						9,137	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	登り栈橋		単位	箇所	数量	6	単価	366, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工（箇所） P2橋脚		設置・撤去・損料 2. 6月 9m	箇所	1	373, 700	373, 700		
登り栈橋工（箇所） P3橋脚、P7橋脚		設置・撤去・損料 2. 6月 8. 9m	箇所	2	369, 600	739, 200		
登り栈橋工（箇所） P4橋脚、P6橋脚		設置・撤去・損料 2. 6月 8. 7m	箇所	2	361, 300	722, 600		
登り栈橋工（箇所） P5橋脚		設置・撤去・損料 2. 6月 8. 8m	箇所	1	365, 400	365, 400		
計						2, 200, 900		
単価						366, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 290	15, 290		
計						15, 290		
単価						15, 290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	33, 130	33, 130		
計						33, 130		
単価						33, 130	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	2. 71	単価	189, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2. 71	170, 800	462, 868			
機械式鉄筋定着加工費		D25 2m超3m以下	箇所	75	672	50, 400			
計						513, 268			
単価						189, 400	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 863	9, 863		
計						9, 863		
単価						9, 863	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	6, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 12. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 660	4, 660		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500		
計						6, 160		
単価						6, 160	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		単位	試料	数量	1	単価	91, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		JIS A 1129	試料	1	91, 500	91, 500		
計						91, 500		
単価						91, 500	円／試料	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	基礎用鋼材設置・撤去	設置・撤去 標準(1. 0)	単位	m 2	数量	10	単価	2, 567
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 08	30, 264	2, 421		
特殊作業員			人	0. 4	27, 352	10, 940		
普通作業員			人	0. 35	23, 608	8, 262		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 09	44, 900	4, 041		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						25, 670		
単価						2, 567	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 300日 3回 3650円 有	単位	t	数量	1	単価	44, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（6 0 k g /m）	t	1	25, 500	25, 500		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1	18, 980	18, 980		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					44, 480		
	単価					44, 480	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（一部または全体を 撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 200日 2回 3650円 有	単位	t	数量	1	単価	31, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（6 0 k g /m）	t	1	17, 000	17, 000		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1	14, 235	14, 235		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					31, 240		
	単価					31, 240	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（一部または全体を 撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 鋼矢板III型 100日 1回 3650円 有	単位	t	数量	1	単価	18, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（6 0 k g /m）	t	1	9, 000	9, 000		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1	9, 490	9, 490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					18, 490		
	単価					18, 490	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支柱受台設置・撤去工	設置・撤去 標準(1.0)	単位	m	数量	10	単価	2,413
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	30,264	3,329		
	特殊作業員		人	0.34	27,352	9,299		
	普通作業員		人	0.24	23,608	5,665		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.13	44,900	5,837		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					24,130		
	単価					2,413	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板・H形鋼（一部または全体を撤去）	撤去部分スクラップ 長以上 H形鋼300型 100日 1回 3650円 有	単位	t	数量	1	単価	15, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	3 0 0 型（9 3 k g／m）	t	1	9, 000	9, 000		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	1	6, 314. 5	6, 314		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15, 320		
	単価					15, 320	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	くさび結合支保設置・撤去工	設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 6. 0を超え 8. 4m以下 スラブ・ホロースラブ 橋 70m未満 636円	単位	空m 3	数量	100	単価	7, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 99	43, 160	42, 728		
	橋りょう特殊工		人	4. 05	35, 360	143, 208		
	普通作業員		人	2. 92	23, 608	68, 935		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 38	44, 900	17, 062		
	くさび結合支保 仮設材賃料		空m 3	100	4, 520	452, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					724, 000		
	単価					7, 240	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	くさび結合支保設置・撤去工	設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 6. 0を超え 8. 4m以下 スラブ・ホロースラブ 橋 70m未満 0円	単位	空m 3	数量	100	単価 6, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0. 99	43, 160	42, 728	
	橋りょう特殊工		人	4. 05	35, 360	143, 208	
	普通作業員		人	2. 92	23, 608	68, 935	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 38	44, 900	17, 062	
	くさび結合支保 仮設材賃料		空m 3	100	3, 530	353, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		67	
	計					625, 000	
	単価					6, 250	円／空m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	くさび結合支保設置・撤去工	設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 1. 2を超え 3. 6m以下 スラブ・ホロースラブ 橋 70m未満 556円	単位	空m 3	数量	100	単価 8, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	0. 99	43, 160	42, 728	
	橋りょう特殊工		人	4. 05	35, 360	143, 208	
	普通作業員		人	2. 92	23, 608	68, 935	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 38	44, 900	17, 062	
	くさび結合支保 仮設材賃料		空m 3	100	5, 530	553, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		67	
	計					825, 000	
	単価					8, 250	円／空m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支柱支保設置・撤去工	7. 0m以下 4. 6～7. 6m未満 設置・撤去 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 スラブ・ホーersatz橋 70m未満 3650円	単位	空m 3	数量	100	単価	4, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 74	43, 160	31, 938		
	橋りょう特殊工		人	3. 72	35, 360	131, 539		
	普通作業員		人	2. 97	23, 608	70, 115		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 74	44, 900	33, 226		
	支柱支保仮設材損料	7. 0m以下 4. 6～7. 6m未満 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未 満 スラブ・ホーersatz橋 70m未満 3650円	空m 3	100	1, 741	174, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		82		
	計					441, 000		
	単価					4, 410	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支承工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	0. 204m3/個 標準(1. 0)	単位	個	数量	1	単価	6, 388, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 333	43, 160	14, 372		
	橋りょう特殊工		人	0. 667	35, 360	23, 585		
	普通作業員		人	0. 667	23, 608	15, 746		
	ゴム支承(可動)	最大反力 2440kN	個	1	6, 270, 000	6, 270, 000		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	382. 5	120	45, 900		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 333	44, 900	14, 951		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		3, 446		
	計					6, 388, 000		
	単価					6, 388, 000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支承工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	0. 206m3/個 標準(1. 0)	単位	個	数量	1	単価	6, 389, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0. 333	43, 160	14, 372		
	橋りょう特殊工		人	0. 667	35, 360	23, 585		
	普通作業員		人	0. 667	23, 608	15, 746		
	ゴム支承(可動)	最大反力 2080kN	個	1	6, 270, 000	6, 270, 000		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	386. 25	120	46, 350		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 333	44, 900	14, 951		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		3, 996		
	計					6, 389, 000		
	単価					6, 389, 000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	315, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	30, 264	18, 158		
鉄筋工			人	3. 9	30, 368	118, 435		
とび工			人	0. 1	29, 120	2, 912		
普通作業員			人	2. 2	23, 608	51, 937		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 05	101, 000	106, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		17, 808		
計						315, 300		
単価						315, 300	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ねじ切り加工費	D13 L=30mm	単位	本	数量		単価	
	【歩掛見積No. 1】					100		519.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	23,608	47,216		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		4,714		
	計					51,930		
	単価					519.3	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	313, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	30, 264	18, 158		
鉄筋工			人	3. 9	30, 368	118, 435		
とび工			人	0. 1	29, 120	2, 912		
普通作業員			人	2. 2	23, 608	51, 937		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 05	99, 000	103, 950		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		17, 708		
計						313, 100		
単価						313, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリート工	36-12-25 (20) (早強) 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	64, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 9	30, 264	27, 237		
	型わく工		人	4. 4	30, 056	132, 246		
	とび工		人	0. 2	29, 120	5, 824		
	特殊作業員		人	0. 6	27, 352	16, 411		
	普通作業員		人	3. 8	23, 608	89, 710		
	生コンクリート 早強	3 6 - 1 2 - 2 5 (2 0)	m 3	10. 2	31, 600	322, 320		
	コンクリートポンプ車運転		日	0. 06	93, 600	5, 616		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		47, 936		
	計					647, 300		
	単価					64, 730	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ケーブル工	マルチトラントシステム 320t型 (12S15. 2B)	単位	m	数量	100	単価	13, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 3	43, 160	56, 108		
	橋りょう特殊工		人	6. 6	35, 360	233, 376		
	とび工		人	0. 1	29, 120	2, 912		
	普通作業員		人	5. 5	23, 608	129, 844		
	P C 鋼より線	SW P R 7 B 径 1 5 . 2	k g	1, 374	518	711, 732		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		226, 028		
	計					1, 360, 000		
	単価					13, 600	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
	緊張工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	有	単位	ケーブル	数量	10	単価 121, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1. 9	43, 160	82, 004	
	橋りょう特殊工		人	8. 3	35, 360	293, 488	
	型わく工		人	3. 4	30, 056	102, 190	
	普通作業員		人	5. 2	23, 608	122, 761	
	P C鋼材 定着装置	緊張側用 320T型 12T15M319	組	10	52, 900	529, 000	
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		89, 557	
	計					1, 219, 000	
	単価					121, 900	円／ケーブル

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	接続工		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	144, 500
	橋りょう世話役		人	0. 077	43, 160	3, 323		
	橋りょう特殊工		人	0. 154	35, 360	5, 445		
	普通作業員		人	0. 154	23, 608	3, 635		
	PC用接続具	320T型 C12T15MH	組	1	131, 000	131, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		1, 097		
	計					144, 500		
	単価					144, 500	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	緊張工（ポストテンション場所打ホ ロースラブ橋工）	無 片締め(固定側(固定用))	単位	ケーブル	数量	10	単価	191, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1. 9	43, 160	82, 004		
	橋りょう特殊工		人	8. 3	35, 360	293, 488		
	型わく工		人	3. 4	30, 056	102, 190		
	普通作業員		人	5. 2	23, 608	122, 761		
	P C鋼材 定着装置	緊張側用 320T型 12T15M319	組	10	52, 900	529, 000		
	P C鋼材 定着装置	固定側用 320T型 D12V15E	組	10	69, 400	694, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		89, 557		
	計					1, 913, 000		
	単価					191, 300	円／ケーブル	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	172, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	101, 000	104, 030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 770	68, 770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					172, 800		
	単価					172, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	170, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 770	68, 770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					170, 800		
	単価					170, 800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	側部足場（スラブ桁橋）	標準以外 3.1箇所	単位	m	数量	1	単価	9,137
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.24	35,360	8,486		
足場材賃料			月	3.1	210.16	651		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,137		
単価						9,137	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 2.6月 9m	単位	箇所	数量		単価	
	P2橋脚					1		373, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	7. 335	35, 360	259, 365		
登り栈橋損料			月	2. 6	43, 962. 23	114, 301		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						373, 700		
単価						373, 700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 2.6月 8.9m	単位	箇所	数量		単価	
	P3橋脚、P7橋脚					1		369, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	7. 254	35, 360	256, 501		
	登り栈橋損料		月	2. 6	43, 473. 76	113, 031		
	諸雑費（まるめ）		式	1		68		
	計					369, 600		
	単価					369, 600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 2. 6月 8. 7m	単位	箇所	数量		単価	
	P4橋脚、P6橋脚					1		361, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	7. 091	35, 360	250, 737		
	登り栈橋損料		月	2. 6	42, 496. 82	110, 491		
	諸雑費（まるめ）		式	1		72		
	計					361, 300		
	単価					361, 300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 2.6月 8.8m	単位	箇所	数量		単価	
	P5橋脚					1		365, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	7. 172	35, 360	253, 601		
	登り栈橋損料		月	2. 6	42, 985. 29	111, 761		
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					365, 400		
	単価					365, 400	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 288	15, 288		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15, 290		
単価						15, 290	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 12. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 660		
単価						4, 660	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
[独自]								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	支柱支保仮設材損料	7. 0m以下 4. 6～7. 6m未満 29. 4(3. 0)以上 39. 2(4. 0)未満 スラブ・ホーンスラブ 橋 70m未満 3650円	単位	空m 3	数量	100	単価	1, 741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱支保	1 0 0 日	7 以下 2 9 . 4 ～ 3 9 . 2 4 . 6 ～ 7 . 6 m	空m 3	100	1, 580	158, 000		
支柱支保	修損費		空m 3	100	161	16, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						174, 100		
単価						1, 741	円／空m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	コンクリートポンプ車運転		単位	日	数量	1	単価	93, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 872	27, 872		
軽油			L	81	153	12, 393		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1. 01	52, 800	53, 328		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						93, 600		
単価						93, 600	円／日	